
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Procedura di Stabilizzazione diretta del personale della Dirigenza Sanitaria - ai sensi 
dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021 – Immissione in ruolo candidati 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [x] NO [  ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Marco Mele 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/1199 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttrice  f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giovanna.scanu
Font monospazio
1126            29/11/2022

giovanna.scanu
Font monospazio
29/11/2022



2 

LA DIRETTRICE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 

Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di 

assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore 

Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 
 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 
190/2012 e norme collegate;   

 
VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;    
 

VISTA   la Legge n. 234/2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale 

per il triennio 2022-2024; 

 
VISTA la DGR. n. 20/75 del 30.6.2022 contenente le Linee di indirizzo per la stabilizzazione del 

personale assunto con contratto flessibile dalle aziende sanitarie durante l’emergenza Covid-19 ai 
sensi dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021; 

 
 



3 

PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 777 del 21/09/2022, si è proceduto, ai sensi 
dell’art. 1 comma 268, della legge n.234/2021 all’indizione di pubblico avviso per la procedura di 
stabilizzazione del personale Dirigenziale Sanitario precario; 

 
DATO ATTO  che con delibera n. 942 del 26/10/2022, come modificata dalla delibera n. 997 del 04/11/2022 si 

è proceduto all’ ammissione dei candidati di cui alla procedura di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che con delibera n. 956 del 28/10/2022 si è proceduto all’immissione in ruolo del personale 

istante avente i requisiti di priorità di cui al punto 1 della lett. C dell’avviso di stabilizzazione di 
che trattasi; 

 
DATO ATTO che la Dott.ssa Pinna Teresa, Dirigente Psicologo, è stata erroneamente inserita al punto 2 della 

lett. C di cui alle assunzioni con budget esterno al bilancio, tuttavia da una più attenta analisi risulta 
esser in possesso dei requisiti per la stabilizzazione automatica; 

 
PRESO ATTO dell’istanza del dott. Andrea Giurdanella, dirigente medico specialista in Chirurgia Plastica 

collocato al punto 1 della stabilizzazione automatica senza diritto di priorità; 
 
TENUTO CONTO che per la dott.ssa Pinna e per il Dott. Giurdanella, la stabilizzazione risulta “isorisorse” in quanto 

i costi di cui al contratto a tempo determinato sono ricompresi nel Piano Triennale del Fabbisogno 
di Personale (PTFP) 2022-2024, il cui costo è stato previsto nel vigente Bilancio di previsione; 

 
DATO ATTO che al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza e mantenere un alto standard qualitativo 

nella cura del paziente, è possibile: 

  in coerenza ai limiti di spesa del PTFP 2022/2024 di cui alla DDG n. 974 del 15/11/2021 
aggiornata con DDG n. 1005 del 08/11/2022, procedere all’immissione in ruolo di: 
- N. 3 Dirigenti Medici nella disciplina di Anestesia e Rianimazione; 
- N. 2 Dirigenti Medici nella disciplina di Microbiologia e Virologia; 
- N. 4 Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina Interna; 
- N. 1 Dirigente Biologo nella disciplina di Microbiologia e Virologia; 
- N. 1 Dirigente Biologo nella disciplina di Biochimica Clinica. 

 in coerenza ai limiti di spesa del PTFP 2023/2025 di cui alla DDG n. 1037 del 14.11.2022 
“Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2023 – 2024 - 2025 dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari – e contestuale Aggiornamento della dotazione organica”, procedere 
all’immissione in ruolo di: 
- N. 1 Dirigente Biologo nella disciplina di Microbiologia e Virologia; 

 
VISTE   le graduatorie di merito del personale di cui al punto 2 lett. C dell’Avviso di stabilizzazione adottate 
    con delibera n. 942 del 26/10/2022, come modificata dalla delibera n. 997 del 04/11/2022; 
 
TENUTO CONTO che nella disciplina di Anestesia e Rianimazione il seguente personale istante, Branca Gian Pietro, 

Fadda Roberto, Mannu Ylenia Selene, Ambus Sara, Virdis Eleonora e Peddoni Pietro Giovanni 
risultano ad oggi firmatari di un contratto a tempo indeterminato e pertanto ai sensi della normativa 
vigente in tema di stabilizzazioni, decadono dalla procedura di stabilizzazione di che trattasi; 

 
TENUTO CONTO che la dott.ssa Demontis Mariella non gode della priorità all’assunzione in quanto non in servizio 

presso questa AOU al 01/07/2022; 
 
TENUTO CONTO  che l’immissione in ruolo, per il personale assunto a tempo determinato, può concretizzarsi solo 

con il possesso della specializzazione per cui si concorre alla stabilizzazione; 
 
VISTI    i CC.CC.NN.LL. dell’area della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria vigenti; 
 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni ed in 
coerenza con il PTFP 2022/2024 di cui alla DDG n. 974 del 15/11/2021 aggiornata con DDG n. 1005 del 
08/11/2022, nei limiti di spesa previsti dal Bilancio di Previsione, dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo 



4 

indeterminato, accertata la veridicità di quanto dichiarato e con riserva di eventuali modifiche all’esito degli 
accertamenti d’ufficio i sottoindicati candidati dirigenti: 
 
A)  di cui al punto 1 della lett. C del relativo Avviso di Stabilizzazione: 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

PINNA TERESA PNNTRS82P61A192V DIRIGENTE PSICOLOGO PSICOTERAPIA 

GIURDANELLA ANDREA GRDNDR88C12F258S DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA PLASTICA 

 
B) di cui al punto 2 della lett. C, collocati in posizione utile nella graduatoria relativa alle diverse specialità:  
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

BROZZU ANGELA BRZNGL82S66I452E DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

CUCCA MARITRIA CCCMTR89B43I452R DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

IDDA ELEONORA DDILNR89P63I452S DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

ANGIOJ FLAVIA NGJFLV84S57I452F DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

LAI VINCENZO LAIVCN80L28A509K DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

MASALA SILVIA MSLSLV76A45I452V DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

FLORE GIACOMO ANGELO FLRGMN87L24G203Y DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

SIDA FRANCESCA SDIFNC86C52I452Y DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

MELIS SARA MLSSRA87T69G113S DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

GOVONI ROSALBA GVNRLB78P53A192C DIRIGENTE BIOLOGO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

ROCCA GIULIA RCCGLI81L44F979U DIRIGENTE BIOLOGO BIOCHIMICA CLINICA 

 
2) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni in coerenza 

con il PTFP 2023/2025, di cui alla DDG n. 1037 del 14.11.2022, in sostituzione di un Dirigente biologo cessato, 
dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato e comunque non prima dell’ 01/01/2023, accertata 
la veridicità di quanto dichiarato e con riserva di eventuali modifiche all’esito degli accertamenti d’ufficio il 
sottoindicato candidato di cui al punto 2 della lett. C senza diritto alla priorità di assunzione: 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

DEMONTIS MARIELLA DMNMLL86P57E004A DIRIGENTE BIOLOGO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

 
3) DI DARE ATTO che la spesa annuale relativa all’immissione in ruolo del personale di cui sopra è pari ad                        

€ 1.068.441,10 e poichè € 1.001.371,80 sono stati già previsti nelle relative delibere di assunzione e/o proroga del 
personale sopracitato, il presente provvedimento determina: 
 
-  nell’esercizio finanziario 2022 un costo pari a € 72.326,88 ripartito come di seguito: 
 

- € 42.940,07sul conto di costo A509010201 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza 
medica e veterinaria – tempo indeterminato”; 
- € 1.125,05 sul conto di costo A509010202 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza 
medica e veterinaria”; 
- € 12.201,63 sul conto di costo A509010206 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica 
e veterinaria – tempo indeterminato”; 
- € 3.745,53 sul conto di costo A509010207 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria 
– tempo indeterminato”. 

 
- € 7.957,80 sul conto di costo A509010501 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza SPTA 
– tempo indeterminato”; 
- € 250,02 sul conto di costo A509010502 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza 
SPTA”; 
- € 3.409,11 sul conto di costo A509010506 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – 
tempo indeterminato”; 
- € 697,67 sul conto di costo A509010507 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”. 
 

  -  nell’esercizio finanziario 2023 un costo pari ad € 67.069,30 ripartito come di seguito: 
 

     - € 47.746,79 sul conto di costo A509010501 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza 
SPTA – tempo indeterminato”; 



5 

- € 1.500,07 sul conto di costo A509010502 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza 
SPTA”; 
- € 13.636,46 sul conto di costo A509010506 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – 
tempo indeterminato”; 
- € 4.185,98 sul conto di costo A509010507 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Procedura di Stabilizzazione diretta del personale 
della Dirigenza Sanitaria - ai sensi dell’articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021 – Immissione in 
ruolo candidati” 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 
 

1) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni ed in coerenza con il 
PTFP 2022/2024 di cui alla DDG n. 974 del 15/11/2021 aggiornata con DDG n. 1005 del 08/11/2022, nei limiti di spesa 
previsti dal Bilancio di Previsione, dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato, accertata la veridicità di quanto 
dichiarato e con riserva di eventuali modifiche all’esito degli accertamenti d’ufficio i sotto indicati candidati dirigenti: 
 
A)  di cui al punto 1 della lett. C del relativo Avviso di Stabilizzazione: 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

PINNA TERESA PNNTRS82P61A192V DIRIGENTE PSICOLOGO PSICOTERAPIA 

GIURDANELLA ANDREA GRDNDR88C12F258S DIRIGENTE MEDICO CHIRURGIA PLASTICA 

 
B) di cui al punto 2 della lett. C, collocati in posizione utile nella graduatoria relativa alle diverse specialità:  
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

BROZZU ANGELA BRZNGL82S66I452E DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

CUCCA MARITRIA CCCMTR89B43I452R DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

IDDA ELEONORA DDILNR89P63I452S DIRIGENTE MEDICO ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

ANGIOJ FLAVIA NGJFLV84S57I452F DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

LAI VINCENZO LAIVCN80L28A509K DIRIGENTE MEDICO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

MASALA SILVIA MSLSLV76A45I452V DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

FLORE GIACOMO ANGELO FLRGMN87L24G203Y DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

SIDA FRANCESCA SDIFNC86C52I452Y DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

MELIS SARA MLSSRA87T69G113S DIRIGENTE MEDICO MEDICINA INTERNA 

GOVONI ROSALBA GVNRLB78P53A192C DIRIGENTE BIOLOGO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

ROCCA GIULIA RCCGLI81L44F979U DIRIGENTE BIOLOGO BIOCHIMICA CLINICA 

 
2) DI IMMETTERE nel Ruolo della Dirigenza Sanitaria, ai sensi della normativa in tema di stabilizzazioni in coerenza con il 

PTFP 2023/2025, di cui alla DDG n. 1037 del 14.11.2022, in sostituzione di un Dirigente biologo cessato, dalla data di 
sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato e comunque non prima dell’ 01/01/2023, accertata la veridicità di quanto dichiarato 
e con riserva di eventuali modifiche all’esito degli accertamenti d’ufficio il sottoindicato candidato di cui al punto 2 della lett. C senza 
diritto alla priorità di assunzione: 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE RUOLO SPECIALITA’ 

DEMONTIS MARIELLA DMNMLL86P57E004A DIRIGENTE BIOLOGO MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

 
3) DI DARE ATTO che la spesa annuale relativa all’immissione in ruolo del personale di cui sopra è pari ad € 1.068.441,10 e poichè 

€ 1.001.371,80 sono stati già previsti nelle relative delibere di assunzione e/o proroga del personale sopracitato, il presente provvedimento 
determina: 
 
-  nell’esercizio finanziario 2022 un costo pari a € 72.326,88 ripartito come di seguito: 
 

- € 42.940,07sul conto di costo A509010201 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza medica e veterinaria 
– tempo indeterminato”; 
- € 1.125,05 sul conto di costo A509010202 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e 
veterinaria”; 
- € 12.201,63 sul conto di costo A509010206 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria – 
tempo indeterminato”; 



7 

- € 3.745,53 sul conto di costo A509010207 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza medica e veterinaria – tempo 
indeterminato”. 

 
- € 7.957,80 sul conto di costo A509010501 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”; 
- € 250,02 sul conto di costo A509010502 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA”; 
- € 3.409,11 sul conto di costo A509010506 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”; 
- € 697,67 sul conto di costo A509010507 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo indeterminato”. 
 

  -  nell’esercizio finanziario 2023 un costo pari ad € 67.069,30 ripartito come di seguito: 
 

   - € 47.746,79 sul conto di costo A509010501 “Competenze fisse del personale del ruolo sanitario –dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”; 
- € 1.500,07 sul conto di costo A509010502 “Retribuzione di Posizione personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA”; 
- € 13.636,46 sul conto di costo A509010506 “Oneri sociali del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo 
indeterminato”; 
- € 4.185,98 sul conto di costo A509010507 “Irap del personale del ruolo sanitario – dirigenza SPTA – tempo indeterminato”. 

 
4) DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun Allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• Nessun Allegato 


		2022-11-29T09:41:15+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-11-29T16:44:55+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-11-29T16:45:59+0100
	CUGIA LUIGI


		2022-11-29T16:47:07+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-11-29T16:48:50+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




